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Uttag av silikonimplantat   

Förändringar sedan föregående version 
Tillägg under arbetsbeskrivning angående silikonrester och 

kontaminerade instrument. 

Bakgrund och syfte   
Dokumentet syftar till att klargöra hur uttag av silikonimplantat i 

bröst kan göras på ett patientsäkert sätt utan att silikonet 

kontaminerar instrument och det sterila operationsområdet runt 

patienten.   

Uttag av silikonimplantat i bröst görs bland annat om misstanke finns 

att implantatet är skadat eller om det finns en medicinsk indikation 

där implantatet ger patienten besvärande symtom. Denna rutin avser 

att vara en grund för hur vi ska hantera silikon på ett säkert sätt. Vid 

hanteringen av trasiga silikonimplantat i samband med bröstkirurgi är 

det viktigt att tänka på att silikon som material lätt fastnar på sterila 

instrument, på sterildraperingen och på patientens hud. Silikonet kan 

skada sterilt gods vilket försvårar rengöringen av instrumenten hos 

sterilcentralen. Problem som uppmärksammats har mynnat ut i denna 

rutin.  

Arbetsbeskrivning  
Vid uttag av implantatet används i möjligaste mån enbart händer och 

sterila kompresser för att avlägsna implantat och rester av silikon från 

operationsområdet. Sterila handskar bör bytas ofta vid kontakt med 

silikon för att inte kontaminera övrigt material och instrument. 

Operationssköterskans uppgift blir att se till att avgränsa området som 
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silikonet sprids på genom att hjälpa kirurgen med rena handskar och 

hålla undan övrig utrustning. Först då operationsområdet är tömt på 

silikon kan arbetet fortsätta.  

1. Täck drapering före start med ett extra lager 

operationshanddukar med häfta 75x75cm, där silikonet läggs vid 

bortförande. Då allt silikon är borta tas extra drapering bort från 

underliggande drapering så att operationsområdet är helt rent.   

2. Handskar byts ofta både av kirurg och operationssköterska.  

3. Området skall endast tvättas med koksalt. Tvättas området med 

sprit kan silikon och sprit tillsammans antändas vid tex 

användandet av diatermi. Detta trots att det med ögat ej går att se 

att silikon och sprit finns kvar på huden.   

4. Då operationsområdet är väl rengjort och extradrapering med 

silikonrester borttaget kan operationen fortsätta på sedvanligt 

vis.   

5. Silikonrester som är kontaminerade med blod eller vätskor, 

hanteras som smittförande avfall och slängs i riskavfall.  

• Kontaminerade instrument läggs separat på 

operationsbordet, ej i galler, när de ska skicka ner till 

Sterilcentralen. Skriv även på lappen till Sterilcentralen att 

instrumenten är kontaminerade med silikon, då de behöver 

rengöras extra.   
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Södra Älvsborgs Sjukhus  

Innehållsansvar: Frida Sandelin, (frisa13), 

Operationssjuksköterska 
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